
KATAPENGANTAR 

Pertama sekali, penul is ing in mengucapk an puj i dan syukur kepada 

Tuhan Yang Maha Esa. Kama bisa diselesaikannya skripsi ini lepat pada 

waktunya ada lab berkal kasih dan rahmatNya yang begitu besar. 

Adapun skripsi ini berjudul "Kot·eksi Fisk.'ll Dalam Penghitungan 

Penghasilan Kena Pajak Pada CV Kosema Pratama Medan". Mengingat 

system pemungutan pajak yang berla.ku saat ini adalah Self Assesment System, 

yaitu dimaoa wajib pajak menghitung, melapor, dan menyetorkan send iri 

pajaknya yang terutang, maka diperlukan pemahaman mengeoa i peraturan 

perpajakan. Dalam hal ini wajib pajak badan perlu mengetahui adanya koreksi 

fiskal, supaya dapat diketahui berapa jumlah pajak yang sebenamya terhutang. 

Karena dalam penghitungan laba sebagai objek pajak menurut akuntansi berbeda 

dengan menurut ketentuan perpajakan. Dengan menulis skripsi ini, penulis 

mencoba memberikan gambaran kepada pembaca sekalian bagaimana pentiognya 

koreksi fiskal lerhadap pos-pos laporan keuangan komersial dalam upaya 

memenuhi kewajiban perpajakan. Semoga skripsi ini dapat memberi manfaal bagi 

para pembaca seka lian. 
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5. Drs. Ali Usman Siregar,MSi selaku dosen perobimbing I; 

6. Dra.Hj.Rosmaini,AK selaku dosen pembimbing IT; 

7. Kepada para dosen yang telah memberikan ilmu & pengetahuannya selama 

perkuliahan; 

8. Bpk.lrwin Lumbantoruan,ST selaku pimpinan CV Koserna Pratama Medan 

yang telab banyak membantu dengan memberikan data yang diperlukan 

selama mengadaka.n riset pada CV Koserna Pratama Medan; 

9. Kedua orang tua saya(RSiregar & D.Simorangkir) dan saudara-saudara saya 

yang telah banyak roeroberi dukungao dalam bentulc apapun sehingga penulis 

dapat meogerjakan skripsi ini deogan semangat; 

10. Ternan-ternan yang tidak dapat disebut satu per satu yang sudll.h ban yak 

membantu dan memberikan dukungan sampai akhirnya skripsi ini selesa i 

Penulis menyadari bahwa dalam penyusunan skripsi ini rnasih banyak 

kekurangan. Oleh karena itu, penulis sangat mengharapkan kriti.k dan saran-saran 

dari pembaca sekalian demi perbaikan di masa yang akan datang. 
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